
本版编辑 乔浩光 郝春城 组版 李 航 校对 叶明晓 2019年 10月 24日 星期四 小记者06

体
验
缤
纷
世
界

书
写
七
彩
人
生

—
—

小
记
者
优
秀
作
文
选
登
（
市
第
十
一
小
学
校
专
号
）

具体以出具的规划指标为准。

二、竞买申请条件和要求

中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织，符合网上

出让公告或出让须知中明确的资格

条件，均可参加本次国有建设用地

使用权网上拍卖活动。竞买申请人

可以单独申请，也可以联合申请。

凡存在伪造公文骗取用地手续

和非法倒卖土地等犯罪行为、非法

转让土地使用权等违法行为、因企

业原因造成土地闲置一年以上、违

背出让合同约定条件开发利用土

地、擅自改变保障性安居工程用地

用途搞商品房开发、拖欠土地出让

金及列入行贿黑名单、信用中国

（南阳） 网站黑名单里失信被执行

人 （法人） 和失信被执行人 （个

人） 等情形之一的企业或个人，在

违法违规违约行为处理完毕之前，

该企业 （包括其控股股东及其控股

股东新设企业） 或个人不得参加土

地竞买活动。

三、确定竞得入选人方式

本次国有建设用地使用权网上

拍卖出让按照价高者得原则确定竞

得入选人。

（1） 地块如果未设底价的，报

价最高者即为竞得入选人。

（2）地块如果设有底价的，报价

最高且不低于底价者即为竞得入选

人。

四、报名及保证金截止时间

竞买申请人可在 2019 年 10 月

24日至 2019年 11月 12日登录河南

省自然资源网上交易系统 （以下简

称网上交易系统），提交申请。竞

买保证金到账截止时间为：2019年
11月 12日 17时 00分。

温馨提示：为避免因竞买保证

金到账时间延误，影响您顺利获取

网上交易竞买资格，建议您在保证

金到账截止时间的 1至 2天之前交

纳竞买保证金。

五、拍卖时间及网址

拍卖报价时间为：

1.G2019-97 号地块，2019 年

11月 13日 15时 30分。

2.G2019-66 号地块，2019 年

11月 13日 16时 00分。

3.G2019-48 号地块，2019 年

11月 13日 16时 30分。

4.G2019-49 号地块，2019 年

11月 13日 17时 00分。

拍卖网址：河南省自然资源

网上交易系统 （http://www.hngtjy.
cn/home.jsp）。

温馨提示：地块具体交易时

间以河南省自然资源网上交易系

统确定时间为准。

六、出让资料获取方式

本次拍卖出让的详细资料和

具体要求，见拍卖出让须知及其

他出让文件。拍卖出让须知及其他

出让文件可从网上交易系统查看和

打印。

七、资格审查

本次国有建设用地使用权网上

出让实行竞得入选人资格后审制

度，即竞买申请人在网上交易系统

按规定递交竞买申请并按时足额交

纳了竞买保证金后，网上交易系统

将自动颁发 《国有建设用地使用权

竞买保证金到账确认书》，确认其

竞买资格，出让人只对网上交易的

竞得入选人进行资格审查。如因竞

得入选人的资格审查未通过，造成

本次出让地块不成交的，由竞得入

选人自行承当相应责任。

八、风险提示

竞买人应该谨慎报价，报价一

经提交，不得修改或者撤回。网上

拍卖报价截止之前，竞买人至少进

行一次有效报价才有资格参加限时

竞价。

操 作 系 统 请 使 用 WinXP/
Win7/ Win8； 浏 览 器 请 使 用

IE8.0、 IE9.0、 IE10，其他操作系

统与浏览器可能会影响您正常参与

网上交易活动。数字证书驱动请到

河南 CA 官方网站下载，并正确安

装。请竞买人在竞买前仔细检查好

自己电脑的运行环境，并先到网上

交易模拟系统练习，以免影响您的

报价、竞价。

九、其他事项

竞买人自行现场踏勘出让宗

地。

特此公告

联系电话：0377-63108319
联系人：任虎 梅晓东

南阳市自然资源和规划局

2019年 10月 24日

南阳市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
（宛自然资告字〔2019〕28号）

经南阳市人民政府批准，南阳市自然资源和规划局决定以网上拍卖方式出让以下 4（幅）地块的国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下。

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

序号

1
2
3

4

地块

编号

G2019-97
G2019-66

G2019-48(房地

产整治项目)
G2019-49(房地

产整治项目)

位置

雪枫路以北、

泰山路以西
高新区博望

路以东、枣庄路以北

仲景北路西侧

仲景北路西侧

面积

47481.2平方米（71.222
亩）

12428.8平方米（18.643
亩）

2440.1平方米

（3.66亩）

10434.8平方米

（15.652亩）

土地

用途

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

（86%）、零售商业用

地（14%）

容积率

1.0≤R≤2.5
1.0≤R≤2.5
1≤R≤3.25

1≤R≤3.94

建筑

密度

不大于

22%
不大于

20%
不大于

47%
不大于

36.2%

绿地率

不小于

35%
不小于

40%
/

/

出让年限

70年
70年
70年

城镇住宅

70年，零售

商业40年

有无底

价

有底价

有底价

有底价

有底价

起叫价

（万元）

18520
5150
273

1335

保证金

（万元）

18520
5150
273

1335

加价幅

度（万元）

100
100
10

10

第一次买东西
郭心愉（三四班）

学完了“元”“角”“分”，妈妈为了让我更好地

学习掌握，于是让我去买面条。我一蹦三尺高，心

里乐开了花：这是我第一次买东西，我肯定会顺利

完成任务！我就急匆匆地跑出了家门。

路上，我又兴奋又激动，只顾着低头看手中

的钱，没想到，“咚”一声，我的大脑门就撞上了

路旁硬邦邦的电线杆。呜……呜，我怎么这么

倒霉呀！揉揉受伤的额头，我晕头转向终于到超

市。可当我看到有免费品尝的美食时，别的事早

就抛到九霄云外去了。我兴高采烈地尝尝这，尝

尝那，把买面条忘得一干二净，直到最后也没有

想起来，只好再返回家问妈妈。妈妈笑我:“你今

天真是带着羊去照相馆——出尽洋相。”

通过这件事我明白了 :做事不能三心二意，

马虎不得，每做一件事都是对自己的锻炼。

指导老师：李曼

教师点评 :看似简单的一次购物，小作者却

状况百出，惊险连连。文章描写生动、形象，让

我们看到了一个纯真、可爱的小女孩。结尾感

悟是小作者的真情流露。②11

礼物
张智涵（三五班）

我家有一间玩具房，里面都是亲人送给我的

礼物，有各种拼图、益智积木、玩具汽车等。这些

礼物伴一直随着我欢乐的童年，饱含着亲人对我

的关爱。

有一次姐姐要去香港，她说会带礼物给我。

不久在我朝思暮盼中姐姐回来了。我兴奋地问

姐姐要礼物，姐姐说在箱子里呢。我迫不及待地

开箱找礼物，里面有给爸爸的牙刷和衣服，有给

妈妈的化妆品和包包，还有给爷爷奶奶、外婆和

外公的保健品，可就是找不到给我的礼物。我有

些疑惑，于是问姐姐 :“礼物就这些吗？”“是呀！”

姐姐说。我有些失望，心想，或许是姐姐太累了，

忘记给我买礼物了吧。

晚上我喝完牛奶正准备睡觉，姐姐走过来笑

眯眯地问：“小淘气，怎么这么安静？怎么不问我要

礼物呢？”“我想可能你太忙了吧。”“弟弟，你过关

啦，礼物给你！”我丈二和尚摸不着头脑：“什么过关

啦？礼物没在箱里呀！”“我怎么能忘给你买礼物

呀，我把礼物放在包里了，不给你，就是想看看你是

否会为了这件事而吵闹。现在你过关啦，礼物给

你!”我接过礼物一看，啊！是我最爱吃的巧克力！

“谢谢你，姐姐！”我高兴地简直要蹦起来。

我小心翼翼地打开它精美的包装，虽然看上

去和别的巧克力一样，但是轻轻地咬一口，里边

就会流出奶油。香甜的奶油和着巧克力的浓香

让人一口想把它吞下去。巧克力造型很独特，有

苹果型的，草莓型的，香蕉型的，贝壳型的，各式

各样，让人爱不释手。

姐姐不仅送给了我礼物，更是教会了我做人

的道理——人要设身处地为他人着想，不能自私

自利！

辅导老师 :宋会鑫

老师评语：文如其人！你的文章和你的为人

一样朴实、豁达。文章贴近生活实际，叙述自然

生动，读来使人感觉亲切。丰富的人物语言和心

理描写，让文章更加生动。得到礼物的过程跌宕

起伏，吸引着读者的心，同时表现出姐姐的良苦

用心，也看出小作者的懂事、体贴。②11

我的家乡在南阳，这里大街小巷种满了月

季花，是著名的月季之乡。

阳春三月，月季花慢慢苏醒了。它们贪婪

地吮吸着春天的甘露，努力地生长着，开始长

出了红红的嫩芽。慢慢地，叶子长大了，翠绿

翠绿的，绿得发亮。春风吹拂，枝条随风摇摆，

好像在欢迎我们。

“五一”前后，月季花盛开了。月季花的

形状千姿百态。有的含苞待放，就像一位羞

涩的小姑娘，好像要永远躲在花骨朵里不敢

出来；有的刚刚开放，就像初生婴儿的小嘴

儿，粉嫩粉嫩的；还有的已经完全绽放，就像

一位亭亭玉立的少女，在枝头欢快地跳舞。

月季花的花瓣层层叠叠的，花蕊像长长的天

线。月季花五颜六色，白的似雪、粉的像霞、

红的像火……还有的月季花一朵有好几种颜

色，有红中带白的，还有黄中带红的，还有些

带有彩色的花纹。繁花朵朵满枝头，真是美

不胜收，令人目不暇接啊！

月季花不仅可以观赏，而且有很高的药用

价值。听妈妈说花瓣不仅可以清热活血、消暑

解毒，也可以泡水当茶饮，还美容养颜呢！

我爱家乡的月季花，更爱我的家乡——南

阳。

指导老师：康娟

教师评语 :这是一篇小习作，小作者观察

仔细，描写细腻生动，按时间的顺序写出了月

季花不同时段的美。文章思路清晰，层次分

明，语言衔接自然流畅，字里行间写出了小作

者对月季花和家乡的喜爱。②11

家乡的月季花 刘子玥（三一班）

从我呱呱落地那天起，就有一双手一直托

着我，为我撑起了一片小天空，这就是妈妈的

手。我的成长，一直没有离开妈妈的呵护。

妈妈有一双勤劳的手。每天早上，妈妈用

她的双手，变着花样给我做早餐，让挑食的我

也忍不住多吃半碗饭。妈妈经常做家务到很

晚。有一次夜里我起床上厕所时，听见洗衣机

转动的声音。我过去一看，原来是妈妈在洗衣

服。我实在忍不住，便对妈妈说 :“妈妈，已经

很晚了，你怎么还在洗衣服？要不，你明天再

洗吧!”妈妈抚摸着我的头说 :“明天你还要上

学，不能让你睡太晚，赶快去睡觉吧!我洗完就

去睡!”我只好乖乖地上床睡觉。唉，我很心疼

妈妈，可又不能为她做点什么。

妈妈有一双灵巧的手。一支笔、一张纸在

她手里，没多久，就可以变成一幅栩栩如生的

画。虽然妈妈没有经过专业的培训，可她的画

在我眼里仍然是最棒的。有一次，老师在妈妈

的微信朋友圈里看到了妈妈晒的画，还问我妈

妈是不是画家。这可让我激动了好久。在妈

妈的影响下，我也对绘画产生了浓厚的兴趣，

现在我还在美术班学习呢！妈妈平时也喜欢

练字，她的钢笔字、毛笔字都写得出神入化!妈
妈手工活很好。每次妹妹幼儿园里有什么做

手工的亲子活动，妈妈一定会拿着奖品高高兴

兴地回家。

妈妈有一双能干的手。她的手又白又胖，

邻居们看了这双手后，都夸她的手长得很有福

气。我不知道福气是什么，但是自从我记事

起，就感觉我们的生活越来越富足，越来越幸

福。妈妈靠着这双有福气的手，把烟酒店经营

得有声有色。搬货，拿货，摆货，卖货……感觉

妈妈的手从来没闲过。

妈妈的手扶着我一路走来，妈妈给了我一

个爱的花园。我爱你，妈妈，也爱妈妈这双给

我温暖的手!
指导老师：闫永青

教师评语 :这是一篇充满感情的佳作。小

作者开篇就直接引入妈妈的手，然后具体分述

妈妈的手勤劳、灵巧、能干。一个段落讲述一

个方面，一个段落一个中心，层层递进，条理清

晰。结尾以“妈妈的手扶着我一路走来，给了

我爱的花园……”来照应开头，深化主题，总结

全文。小作者对生活观察细心，体会较深，本

文用词恰当，感情真挚，读来令人感动，能引起

读者的共鸣。②11

妈妈的手 王婧琪（四三班）

“快写呀！”一声怒喊让我立马回过神。只

见妈妈大声对我喊着，一直使劲催我：“快点

写，写不完看我怎么收拾你！”我的心马上提了

到了嗓子眼，我必须和作业来一场前所未有的

较量！

我可是每个星期六就写完作业了。这次

到星期天还没写完，要是让同学们知道肯定会

笑话我的。我的“自尊心”就“噗通”一声掉地

上摔稀碎了。这种潜意识使我迅速行动。我

用上九牛二虎之力写啊写，写了半天才把作业

完成一半。我很着急，快到吃饭时间了，作业

还没写完，但是睡意似乎不想让我尽快写完，

我又开始犯困了。我想了一下，去洗洗脸，洗

洗手吧，洗手——20 秒，洗脸——21 秒，这样

看起来要浪费一些时间了，要知道时间比金子

还贵啊！我拔腿狂奔，去洗手间洗手洗脸，又

一下狂奔到写字桌前。

我迅速拿起笔，三下五除二，很快写了一

大半。可是还差得很远，我加大马力，以我平

生最快的速度，仿佛一直和时间赛跑，写得飞

快……最后，终于把作业写完了。

时间啊！我今天是个胜利者，明天你仍是

我的手下败将。

指导老师王邦圃

教师简评：写作业原本是生活中司空见惯

的事，经过小作者的妙笔，竟趣味盎然，令人难

忘，尤其是对人物心理的描写，非常准确，十分

生动。②11

和时间赛跑 张皓凯（四四班）

我爱祖国妈妈
李政润（二六班）

自从爸爸妈妈下载“学习强国”之后，我们一家

人吃饭时的“音乐”就是新闻联播。虽然我现在还不

太懂新闻里播放的内容，但每当看到播放升国旗的

画面时，看着国旗伴随着雄壮的国歌飘扬升起，一股

崇敬的心情油然而生。

我 指 着 墙 上 的 地 图 问 爸 爸 ：“ 哪 是 我 们 的 国

家？”爸爸指着地图对我说：“儿子你看，我们的祖国

就像一只雄壮的大公鸡，身披鲜艳的五星红旗，怀抱

着五十六个民族，我们有悠久的历史，灿烂的文明，

锦绣的山河……”听着爸爸的话，看着五颜六色的地

图，我暗暗地下定决心要努力学习，做一个德智体美

劳全面发展的好学生。我相信在一点一滴的努力

下，一定能实现我的梦想！

我爱你——祖国妈妈！

指导老师：蒋红云

教师点评：文章取材真实生活，语言朴实流畅，

充满了激情，写出了自己的真情实感，表达了对祖国

的热爱之情。②11

收获成功
王雍豪（四一班）

哈哈！这次我收获了成功，你一定很想知道吧，

精彩节目马上开始!
“叮铃铃，快起床！”唉，随着爸爸的“催起床歌”,

我只能从睡梦中醒来，准备参加“踢王决”。

15分钟后，我准时来到了比赛现场。到处人山

人海，门口早已水泄不通。我到处找我所属的“朝阳

武道”，听见李教练在说话，便立即向那儿走去，终于

找到“朝阳武道”。

进入了赛区，我便开始穿“神勇七件套”。穿完

之后，广播响了起来：“请王雍豪选手就位。”我顿时

觉得头上炸了个响雷一般。于是，我用平生最快的

速度赶到了比赛区。“开始！”随着一声令下，我和对

手开始了比拼。“咚，咚，咚！”我上来先给了对方三下

头。等到中场休息时我才看了一下比分：9比 0。接

下来，有了第一次的经验，我左一下，右一下，一个后

旋，让对方根本没有反击的机会。最后我掐准时机，

一个完美抱头，击败对手，让全场人不得不佩服我。

我最终以后 21比 0，赢得了晋级的资格。

“开始，晋级，决赛！”这次对手很猛，与我旗鼓相

当，不分上下。我们抱了一下头，谁知他掐准时间

“呯”他打中了我的头，算是给我一个“见面礼”！中

场休息时我看了一下比分表：17 比 20。我处于下

风。我心生一计，准备用“正面无懈可击”法诱他上

当。我假装要攻击他，他往后一移。哈哈，该我出击

了，我连续出击，他只挡了两下，我打中了他三下。

这次我险胜。

比赛继续进行。我不断运用计策，比方“遮山障

目”法，我左一移，右一移，使他根本打不着我。然后

我反击了，我对他用了横踢，后旋，后踢，推踢……总

之，我能用上的全都用了。最终，我以高比分大获全

胜。

这件事让我知道了凡事都有第一次，只要用心

就能成功，就能体会它带来的快乐。

指导老师：郭阳

教师评语 :小作者语言幽默，描写详

尽具体，详细地叙述了参加比赛的过程，

并从中收获了一定的道理。②11


